学宪法 讲宪法
——嘉泽中心小学开展宪法日系列宣传教育活动
12月4日是今年第六个国家宪法日，嘉泽中心小学积极贯彻省教育厅《关于开展2019年“宪法宣传周”暨“法治宣传月”活动的通知》文件精神，开展了宪法日系列宣传教育活动。现将活动作如下总结：
　　一、领导重视，措施得力。
　　为了搞好本次“宪法宣传周”暨“法治宣传月”活动，接上级通知后，学校专门召开班子会议，在大家认真学习讨论的基础上，由拟订了活动方案，真正做到内容丰富，安排合理，全员参与，优质高效。
　　二、活动丰富，形式多样。
　　首先，广泛宣传，营造浓厚的宣传教育氛围。各班都出了一期“法制教育”专刊黑板报；利用升旗仪式、校园橱窗、电子显示屏等阵地进行广泛的宣传、教育。除了对学生宣传教育，我们对教师也进行了广泛的宣传教育，组织教师学习习近平新时代中国特色社会主义思想，习近平总书记全面依法治国新理念新思想新战略，特别是关于宪法的重要论述，要求全体老师从自身的教育教学特点出发，加强对学生进行法制教育。
　　第二，全员参与，开展喜闻乐见的法制教育活动。
　　为了取得更好的活动效果，我校除了加强环境布置，营造宣传教育氛围外，还开展了丰富多彩的活动：一是利用晨会课让孩子观看宪法微视频；二是利用周一升旗仪式的“嘉嘉少年说”环节让孩子来讲宪法；三是各班利用班队会时间开展“学宪法 讲宪法”主题演讲活动；四是邀请武进凤凰艺术团进校园，为嘉小三到六年级的师生们送来了一份营养丰富的“法制大餐”。另外，我们还利用家长委员会向广大家长宣传法制教育，引起家长对学生法制教育的重视，积极配合做好学生法制教育工作。
通过本次“宪法宣传周”暨“法治宣传月”活动，全体师生掀起了学习宪法基本知识的高潮，认识到《宪法》是我国的基本法，其他法律制定要以《宪法》为基准，不能违背《宪法》规定。通过活动，增强了师生的法制观念，培养了师生的法制意识，弘扬了宪法精神，加强了中国特色社会主义法治理论的学习与传承，深入理解了习近平总书记倡导的“依法治国”的治国理念，为实现中华民族伟大复兴的“中国梦”，构建和谐社会、和谐校园营造了良好的社会氛围。
武进区嘉泽中心小学

2019.12.20

[image: image1.jpg]UL 2 A R
| RER
| Rt

o, syl

[image: image2.jpg]